
 

 

 

 

Prot.n.   0001210/IV:5                                                                               San Salvatore T.,   21/02/2019 

 
Ai docenti  

della scuola primaria e secondaria di primo grado  

dell’I. C.  “San G. Bosco”(BN) 

e p. c. - al D.S.G.A. 

agli atti 

al  Sito web 
 

Oggetto: DETERMINA Avviso pubblico INTERNO per la selezione di figure professionali funzionali alla 

realizzazione del CORSO DI LINGUA INGLESE in collaborazione con il British School 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PTOF a. s 2018/19; 

VISTA  la delibera n.375  del Collegio dei Docenti n.181 del 08/09/2017 che dà avvio al progetto triennale “CORSO DI 

LINGUA INGLESE”; 

VISTE le indicazioni  del Consiglio d’Istituto; 
 
TENUTO CONTO che per la realizzazione del Corso di lingua inglese in orario pomeridiano extrascolastico il Consiglio di 
Istituto ha individuato quale migliore offerta formativa quella del British School di Telese Terme; 
 
VISTE  le domande di partecipazione degli alunni: 

- N.  __15_______ presso la Scuola primaria di San Salvatore T. – n. 1 corso 

- N.  __00_______ presso la Scuola primaria di Castelvenere – n. 0 corsi 
  

TENUTO CONTO che il corso di lingua inglese presso la Scuola Sec. di I grado di San Salvatore T e  Castelvenere sarà 

realizzato nell’ambito del PON FSE 2014/2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto  si rende necessario procedere all’individuazione,  tra il personale 

docente interno, di UN TUTOR INTERNO per il modulo da 30 ore della Scuola Primaria di San Salvatore T.; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno esplicitati nel Regolamento d’Istituto;  

 

DISPONE 

Art. 1 –  che sia pubblicato sul sito web dell’IC “San G,. Bosco” il bando interno di selezione per il reclutamento delle 

figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto “Corso di lingua inglese” per gli alunni della Scuola 

Primaria di San Salvatore T. 

 

 

  
 

 
 

  
Istituto Scolastico Comprensivo Statale 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



 

 

 

Art. 2 - Figure professionali richieste e relativi compensi 
 

Numero e tipologia figura professionale n. ore Compensoorarioonnicom

prensivo 

1 TUTOR INTERNO – Corso di lingua inglese per gli alunni  delle classi  4^ 

e 5^ della Scuola Primaria di San Salvatore T. 
30 max € 17,50/+oneri/ora 

 

LE ORE DI TUTORATO POTRANNO ANCHE ESSERE DIVISE FRA PIU’ CANDIDATI 

 

    Art. 3 – in caso di mancanza di disponibilità interne si procederà alla pubblicazione di un AVVISO PUBBLICO 

ESTERNO per il reperimento all’esterno della figura professionale richiesta. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 


